
KUJCP018G5P5

SMLOUVA O DÍLO
o provedení projektových, průzkumných, geodetických prací a činností, uzavřená dále uvedeného data 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (“NOZ”) a vyhlášky č. 146/2008 Sb., o 
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb (dále jen „smlouva")

číslo smlouvy objednatele : SDL/OREG/159/15 
číslo smlouvy zhotovitele : 06 818 04

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice 

IČ: 708 90 650

DIČ: CZ70890650

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou -  hejtmanem Jihočeského kraje 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., České Budějovice 

Číslo účtu: 199783072/0300

(dále jen „Objednatel")

2. Zhotovitel: Pontex, spol. s r. o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), Bezová 1658

147 14 Praha 4

IČ : 40763439

DIČ: CZ40763439 (je plátcem DPH)

Zastoupený: Ing. Václavem Hvízdalem -  jednatelem 

Ing. Milanem Kalným -  jednatelem 

Ing. Vladislavem Vodičkou -  jednatelem 

(každý z nich samostatně)

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Anglická 20, Praha 2 

Číslo účtu: 474022543/0300

Oprávnění k podnikatelské činnosti: zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku 
Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 2994.

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé, 
anebo společně též jako „smluvní strany"

V případě změny údajů uvedených v bodě 1 a 2 článku I. této smlouvy je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného 
odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se 
strana, která škodu způsobila, tuto nahradit.



Článek n .
PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Předmětem plnění je úprava projektové dokumentace k územnímu rozhodnutí na akci „Přeložka 
silnice n/173 obchvat Blatná, 1. etapa“.

Jedná se o zajištění podkladů a posouzení mostu na Qioo včetně posouzení vzdutí hladiny nad mostem 
(včetně doplnění zaměření).

2. Výchozí podklady:
- Dokumentace DÚR „Přeložka silnice n/173 obchvat Blatná, 1. etapa“.
- Výzva k doplnění žádosti o ÚR vydaná MěÚ Blatná 21.1.2015

3. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dílo specifikované v předmětu plnění (dále jen ,,dílo“) 
způsobem a ve lhůtách ujednaných touto smlouvou.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, s místními 
podmínkami místa provádění díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení díla nutné.

5. Dílo bude předáno v 6ti paré v tištěné formě + lx digitálně na CD.

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedostatků převzít a zaplatit za něj dohodnutou
cenu.

Článek ITT. 
DOBA PLNĚNÍ

1. Termín plnění: do 55 dnů od uzavření Smlouvy o dílo.

2. Změna termínu plnění díla z titulu nepředvídaných podstatných překážek bude řešena vzájemnou 
dohodou bez uplatňování sankcí. Nejasnosti při určení podstatných překážek budou řešeny 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Článek IV. 
CENA

1. Cena za provedení díla dle čl. II. se sjednává dohodou smluvních stran následovně:

Smluvní cena bez DPH 
DPH 21 %__________

164100,00 Kč 
34 461.00 Kč

CENA CELKEM včetně DPH 198 561,00 Kč
(slovy: Jednostodevadesátosmtisícpětsetšedesátjedna koruna česká)

2. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně právních předpisů upravujících výši daně z přidané 
hodnoty pro dané plnění, bude zhotovitel fakturovat a objednatel hradit DPH ve výši dle právních 
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Strana 2



Článek V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla ve smyslu ust. § 2610 na základě faktuiy, kterou 
dodavatel vystaví a odešle objednateli po protokolárním předání díla.

2. Objednatel/zadavatel neposkytuje žádné zálohy.

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Platby faktur budou probíhat pouze na bankovní účty zveřejněné v „Registru plátců DPH“ a 
identifikovaných osob ve smyslu ust. § 98 zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění, pokud takovému 
režimu obchodní partner podléhá.

5. Ručení objednatele jako příjemce zdanitelného plnění za zhotovitelem nezaplacenou DPH z plnění dle 
této smlouvy se řídí §§ 109 a 109a zákona o DPH. Zhotovitel prohlašuje, že v době uzavření této 
smlouvy není „nespolehlivým plátcem" ve smyslu § 106a zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, 
že se v době plnění smlouvy nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně 
písemně objednateli.

6. Lhůty splatnosti se obecně stanovují na 30 dnů ode dne doručení faktury druhé straně. Pro účel 
dodržení termínu splatnosti faktuiy je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla odepsána z 
účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu zhotovitele.

7. V případě, že faktura nemá uvedené náležitosti nebo vykazuje jiné závady, je objednatel oprávněn tuto 
obratem (ve lhůtě splatnosti) vrátit zhotoviteli bez zaplacení. Současně s vrácením faktuiy sdělí 
objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze závady je zhotovitel povinen fakturu 
včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury se původní lhůta 
splatnosti staví a nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli doplněné, opravené 
nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této smlouvy.

Článek VL
SMLUVNÍ POKUTY, DŮSLEDKY PORUŠENÍ ZÁVAZKŮ

1. Objednatel je oprávněn uplatňovat smluvní pokutu
a) z titulu nedodržení doby plnění, a to ve výši 0,3% z ceny díla za každý den prodlení.

2. Zhotovitel není v prodlení a není povinen platit smluvní pokutu dle předchozích odstavců zejména v 
těchto případech:
a) jsou-li dány dočasné nebo trvalé mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé 

nezávisle na vůli zhotovitele,
b) z důvodů, za které odpovídá objednatel,
c) v důsledku působení vyšší moci.

3. Sjednává se smluvní pokuta za prodlení se zaplacením faktury ve výši 0,3 % z dlužné částky denně, v 
případě výslovného zavinění objednatelem.

4. Případný nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen.

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu ke krytí škod způsobených jeho činností.

Strana 3



Článek VII.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost tak, aby zhotovitel mohl dílo 
zhotovit rádně a včas, zejména informovat ho o všech důležitých okolnostech, udělit mu plnou moc, 
bude-li jí třebaapod.

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo v době jeho předání je prosté faktických a právních vad. 
Úprava odpovědnosti za vady se řídí občanským zákoníkem.

3. Objednatel je povinen prohlédnout zhotovitelem odevzdané dílo. Bude-li mít předané dílo vady, 
sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat bezplatné odstranění vady, pokud je  toto 
proveditelné. Zhotovitel odstraní prokázané vady, resp. nedodělky, do 5 kalendářních dnů od doručení 
písemné reklamace, pokud si strany nedohodnou lhůtu delší z důvodů faktické nemožnosti odstranění 
vady ve výše uvedené lhůtě, nejdéle však do 20 dnů.

4. Objednatel je oprávněn použít dílo (předmět této smlouvy) výlučně jen pro účely přípravy nebo 
realizace akce vyplývající z této smlouvy. Jeho jiné použití (zejména přenechání k využití třetím 
osobám) je možné pouze s výslovným písemným souhlasem zhotovitele a za podmínek s ním 
dohodnutých.

5. Smluvní strany se zavazují případné spory řešit především dohodou svých oprávněných zástupců, s 
vynaložením veškerého úsilí, které lze spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly řešeny smírnou 
cestou.

Článek VIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se vztahy jí upravované občanským zákoníkem, v platném znění 
a souvisejícími právními předpisy.

2. Zhotovitel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Změny nebo doplňky této smlouvy lze provést na základě dohody obou smluvních stran, musí být 
stanoveny písemně při dodržení formy základní smlouvy a označeny jako „dodatek ke smlouvě“ s 
pořadovým číslem.

4. Tato smlouva se sepisuje ve 4 identických vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 
potvrzené výtisky.

4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní 
smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy.

5. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem jejího oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

Strana 4



V Českých Budějovicích dne : 1 0 " 07 "  2015 V Praze dne : f 0  > 07 -  2015

zhotovitel
Ing. Vladislav Vodička

jednatel Pontex, spol. s r. o.

PONTBX spol.» r.<K 
Bezová 1658.14714 Praha 4 

-4-

Strana 5


